COrACoOBAHO YTBEPXOAIO

OLWKOBCKOE»

A.B. Cokonos

20 2SI.

MnaH NoAroToBKWM K oTONUTENIbHOMY nepuogy 2025-2026 rr.
XunuuwHoro goHga MYTT «XKKX «MoLWwKOBCKoe»

HacToawwnin nnaH paspaboTaH B COOTBETCTBUMWU C TpeboBaHusmu lMpukaza MuHaHepro Poccum ot 13.11.2024 Ne 2234 «0O6
YTBEPXAEHUN npaBun obecneyeHUs FOTOBHOCTM K OTONUTeNbHOMY Mepuody», lMpukaza MuHaHepro Poccum ot 24.03.2003 Ne 115
«[paBnna TeXHUYECKMX IKCNyaTaunii 3HEeproycTtaHoBOK», defgepanbHOro 3akoHa oT 27.07.2010 Ne 190 - @3 «O TennocHabXeHum» ans
06bEKTOB Tens0CHabXeHMA No afpecam:

Hwuxeropogckasa o6nactb, Nopogeuknin MO, n. AkceHTuc: goma Ne 1,2, 3,4,5,6, 7, 8, 9.
Hwxeropoackasa obnactb, Mopogeuknin MO, n. Fopogeukuin: gom Ne 1.

Hwxeropogckasa o6nactb, Mopogeyknin MO, n. Mobega: gom Ne 1.

Hwuxeropogckasa o6nactb, Nopogeukunin MO, n. nbnHckuin: goma Ne 3, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 33, 35, 36, 37, 38, 86.
Hwuxeropoackas obnactb, Fopogeuknin MO, a. BapBapckoe: gom Ne 1.

Hwxeropogckasa obnactb, Fopogeyknihi MO, c. BopoHuHo: goma Ne 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10.
Hwxeropoackas obnactb, Fopogeyknin MO, c. 3apybuHo:

ynuua MonogexHaa: gom Ne 1;

ynuua ConHeyHaa: gom Ne 1;

ynuua Komcomonbckada: goma Ne 8, 10.

Hweropogckasa o6nactb, Fopogeukunin MO, c. 3UHAKN:

ynuua BetepaHoB: goma Ne 10, 11, 12;

ynuua KoonepatnusBHaa: oM Ne 44;

ynuua MonogexHaa: goma Ne 9, 13, 14, 15;

ynuua Moutosada: gom Ne 93;

ynuuya Couymanuctmyeckasn: gom Ne 43;



ynuua CtpouTteneir: gom Ne 8;

ynuua W konoHada: goma Ne 30, 41, 46.

Hwxeropoackasi o6nactb, MNopogeyknii MO, c. CMOMIbKN:

ynuua [lopoxHada: gom Ne 23;

ynnua Hosas: goma Ne 1,2, 3,4,5,6,7, 8,9;

ynnua LW konbHada: gom Ne 13.

Hweropogckasa obnactb, MNopogeukunin MO, g. ApxaHoBo: gom Ne 36.

Ne HavmeHoBaHVe MeponpuaTUs OTBETCTBEHHbI
3a BbIMO/THEHME
I. OpraHu3aumMoHHbIe MePONPUATUS

1 OueHka NOTPe6HOCTY B aKTyanmn3aLmmn aKcnayaTauoHHOM NHxxeHep
[OKYMeHTaLMM 06 bEKTOB TEMNOCHAGXKEHNA
2  Ob6ecneyeHune aKcnyaTaLmMm TenaonoTpednaroLLnX NHxeHep

YCTaHOBOK B COOTBETCTBUM C TPpeb6OBaHUAMM 6e30MacHOCTA B
cthepe TensocHabXKeHms

3 O6ecneyeHne roTOBHOCTM K COOGNIOAEHUIO YKa3aHHOrO B HavanbHuK
[0roBope TENIOCHabXeHNs pexrma noTpebneHns TennoBoii yyacTka
3Heprum (KoTenbHbIX)

4 ObecneyeHve OTCYTCTBUSA 38[0/DKEHHOCTM 33 MOCTaB/IEHHYIO "NaBHbIN
TENNOBYO 3HEPruto (MOLHOCTb) oyxrantep

5 [lpoBepka HanMuus B KOTE/IbHbIX TEXHWYECKMX MacropToB HayvanbHuK
060pyA0BaHNSA, PEXMMHbIX KapT, CXeM pa3BOAKW CUCTEM yuyacTka
otonneHns, XBC, nNpPUTOYHO-BbITXKHOW BEHTUNALUKM, C (KOTeNbHbIX)

yKazaHWeM WCMOo/b30BaHMS 0060pYyAOBaHMS MPU PasINYHbIX
3KCMyaTaUNOHHbIX — peXumax  (HanosiHeHUKW, MOAMNUTKeE,
CMYCKe BOAbI U3 CUCTEM OTOM/IEHUS U [p.), XXYPHaI0B 3anucu
napameTpos, XXYpHasos feheKToB obopypoBaHu4,
MCNPaBHOCTb  CPeACTB  aBTOMAaTU3auUWKW,  KOHTPOJIbHO-
N3MepPUTENbHbIX npnmbopos (KW, 3anopHoii n
perynnpyoLLeii apMaTypbl.
6 MpoBeneHne ocmoTpos MK/ Ana onpegeneHumsa nx

TEXHMYECKOr0 COCTOAHUSA.

Cpok
BbIMO/IHEHUSA

fo 30.08.2025

Ao 30.08.2025

fo 30.08.2025

Ao 30.08.2025

Ao 30.08.2025

30.09.2025

MpumeyaHmne

OTMeTKa 0
BbIMOJIHEHUN



10

12

13

14

15

16

lMpoBefeHVe NPOBEPKM BEHTUNALMOHHBLIX KaHanos MK/, VHxeHep

lNpoBefeHne NPOBEepPKN BHYTPMUAOMOBOIO rasoBoro VHXeHep
obopypoBaHus MK/,

CornacoBaHune TemnepaTypHOro rpaguka Ha OTONUTE/bHbIN HavanbHukK
ce30H 2025-2026 rr. c opraHamn MecTHOro caMmoynpas/ieHNs yyacTka
(KoTenbHbIX),
AnpekTop
lMoAroToBKa NpuKasa 0 Ha3HayYeHWUW NnL, OTBETCTBEHHbIX 3a AunpekTop,
6e30nacHyo 3KCnayaraumnio Tena0BbIX SHEProyCTaHOBOK CeKkpeTapb
Pa3paboTka 1 yTBepXAeHue nnaHa MKBUaaLmMm aBapunHbix NHXeHep

CUTyauuii Ha cucTemax TennocHabXeHms (CornacHo
pasrpaHuMy4eHnto 6anaHcoBOV NPUHAANEXHOCTU TEMI0BbLIX

ceTein)

3aKynka Heo6X0ANMbIX MaTepuanbHbIX CPEACTB A0 00beEMa, VHXeHep
YCTaHOB/IEHHOI0 HEOOXOANMbIM aBapMHLIM 3aNacom.

lMpoBepKa CPOKOB M aKTyanm3aumsa 3aknt0UYeHHbIX 4Or0BOPOB SKOHOMUCT
TennocHabXeHus.

BbinonHeHne HacTofLero nnaHa NoAroTOBKMN K OTBeTCTBEHHbIE
OTONUTENbHOMY Mepuoay W NpeacTaBleHne KoMuccun B nua
YCTaHOB/NEHHbI 10 CPOK AOKYMEHTOB NMOATBEpPXKAaLWMNX

Moprotoska v nognucaHue MNacnoptos rotoBHocT MK/, K Komuceusa no
aKcnnyatauumn B 3uMHUA nepuog (OTonuTeNbHbIA Nepros 06cnefoBaHunio
2025-2026) 06bEKTOB

1. TexHnyeckne MeponpuaTua
Hanagka  3anopHo-npefoXpaHuTebHbIX K/anaHoB n Cnecapb KM n A

PerynaTopoB [aB/ieHNs YCTPOMCTB ra3oBoro Xo3saicrea

COrnacHo rpamky cneyuanncTamm
00O «InaBHbIl
CTpouTenbHbIit

LleHTp»

COrnacHo rpaduky cneypanmcTamm
AO «[l"asnpom
rasopacnpeseneHue
HwKHWI
Hosropoa»

[0 30.08.2025

fo 30.08.2025

fo 30.08.2025

Ao 30.08.2025
f0 30.08.2025

B YCTaHOB/IEHHbII
KOMUCCUER CPoK

a0 30.08.2025

40 30.08.2025



17

18

19

20

21

22

23

PeBusua apmatypbl M o06opyfoBaHus npubopos KT
(KOHTPO/IbHO-U3MepUTENIbHbIX  NPUOOPOB) UM aBTOMATUKM
KOTe/NbHbIX, YCTpaHeHue Lener B 0OMYpOBKE KOT/IOB U
[bIMOXO/0B, MOArOTOBKA KOHTUHIEHTa OMepaTopoB
YcTpaHeHMe HeuCnpaBHOCTEA: CTeH, (hacafoB,  KpblL,
NePeKPbITUIA YepfayHbIX U Hafj TEXHWUYECKMMU MOAMONbAMM
(nogganamu), OKOHHbIX W ABEPHbIX 3aNONHEHWUIA, BHYTPEHHUX
cucTem Tenso-, BOAO- W 3MeKTpocHabXeHuss MK/ no
pesynbTaTtam OCMOTpa.

Ob6ecneyeHve Hagnexaiwe rnaponsonaunm QyHLameHTOoB,
CTeH nofBasia W LOKONA N UX COMPSXEHUS CO CMEXHbIMU
KOHCTPYKLMAMM, NECTHUYHbIX K/EeTOK, MOABa/lbHbIX W
yepayHbIX NOMELLEHWNI, NCMIPABHOCTb NOXAPHbLIX IMAPAHTOB.
MpuBegeHne B TEXHUYECKU  WCNpPaBHOE  COCTOSHME
TeppuTtopun [OMOBNafeHNI C obecrieyeHnem
BecnpenATCTBEHHOrO0 0TBOAA aTMOCHEPHbIX W TaNbiX BOJ OT
OTMOCTKW, OT CMyCKOB (BXOAOB) B MNOABa/l M MX OKOHHbIX
NPUAMKOB

[Je3nHcekumsa n fepatmpusauns B NoABaIbHbIX MOMELLEHNAX
MK,

MpoMbiBKa CUCTEM TEMNOCHAaOXEeHUs, PeBU3NA U PEMOHT
BHYTPEHHMX CUCTEM OTOMMIEHMS,, 3arOPHON  apmatypsbl,
BOCCTAHOB/IEHNE Pa3pyLUEHHOW WM 3aMeHa HefoCTaTOYHO
TennoBov umzonaumm  Tpy6 B nofBanax (TEXHUYECKMX
noAnonbAX)

3anyck v perynnpoBka cucTtemsl otonneHns B MK/

Cnecapb KUIM n A,
HavaNbHMK y4yacTka
(KoTenbHbIX)

VHXeHep

VHXeHep

WHXeHep

VHXeHep

NHXeHep

HavyanbHUK

yyacTka
(KOTeNbHbIX)

fo 30.08.2025

npu
Heo6XoaMMoCTH, €
01.06.2025

fo 01.09.2025

KPYrnoroguyHo no
mepe
HeobxoaumocTu

KPYrnorogu4Ho no
mepe
Heo6X0AMMOCTH

COrnacHo rpaduky cneypannctamm
00O «LleHTp
[e3VHMEKUNN»
¢ 01.05.2025

Ao 30.08.2025

COrnacHo
lMocTaHOBMEHMIO O
Havane
OTOMUTENLHOIO
nepuoga 2025-
2026 rr.



MpunoxeHwne
K NnaHy noAroToBKM K OTONUTENIbHOMY nepuoay
2025-2026 .

lMepeyeHb MHOrTOKBapTUPHbIX LOMOB,
yyacTBYHLWNX B MOATOTOBKE K OTONUTe/IbHOMY nepuogy 2025-2026 rr.

No Afpec MHOroKBapTUPHOro goma Twvn cucTembl TEMIOCHABXEHUSA Hannuue/otcyTtcTBue
nn (banee - MKL) MK/, ¢ ueHTpabHbIM MK/, c nHanBuayanbHbIM B MK/,
OTOMIEHNEM oTonseHnem (KpblLUHbIe, rasouncrnosib3yrLLero
(T3, koTenbHasa No) BCTPOEHHbIE-NPUCTPOEHHbIE obopypoBaHus
KOoTeNnbHble, AIB)

1 n. AkceHtuc, a.1 _ Al'B B Ha/IM4nmn

2 n. AKceHTuC, A.2 KoTeNbHasa Nn. AKCEHTUC — B HaM4um

3 n. AKceHTuc, 4.3 KoTenbHasa n. AKCEHTUC — B Ha4nn

4 n. AKceHTuc, a.4 - Al'B B HaMuunm

5 n. AKceHTuc, 4.5 KoTeNlbHaA n. AKCEHTUC - B HaNN4nn

6 n. AKCeHTuc, 4.6 _ AlB B HA/INYUU

7 n. AKceHtuc, a.7 KOTefnbHasa n. AKCeHTuUC - B Ha/IM4nm

8 n. AKceHTuc, 4.8 - Al'B B HA/IMUUMU

9 n. AkceHTuc, 4.9 - Al'B B Ha/IMunmn
10 n. Mopogeukui, g.1 KoTenbHast OO0 «CaHatopuia — OTCYTCTBYeT

"opogeLKuiix»

il n. Mobepga, a.1 - yrosbHoe OTCYTCTBYeT
12 n. inbnHckui, 4.3 KoTenbHas n. VInbUHCKNI - B Ha/IMunm
13 n. nbuHcknn, g. 15 - Al'B B Ha/IM4UK
14 n. inbuHckui, a. 16 _ Al'B B Ha/IM4MUmn
15 n. NnbuHcknia, a. 17 - Al'B B Ha/IM4MK
16 n. NnbnHcknia, .21 _ AlB B HaIM4mn
17 n. NbUHCKNIA, A.22 - Al'B B Ha/IM4mK
18 n. inbmHcknia, .23 _ Al'B B Ha/IMYUN
19 n. NnbnHckniA, 4.33 - AI'B B Ha/IMumm



20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

38

39

40

41

42

43

= 30 3 3 3 3

O O O O O O O O O o O

. nbuHcknia, a.35
. nbuHcknia, a.36
. nbuHcknia, .37
. UinbuHckuin, o.38
. nbnHcknia, p.86
. BapBapckoe, 4.1

. BopoHuHo, 4.1
. BopoHuHo, .2
. BopoHuHo, 4.3
. BopoHuHo, 4.4
. BopoHuHo, 4.5
. BOpoHuHo, 4.6
. BopoHuHo, 4.7
. BopoHuHo, 4.8
. BopoHuHo, 4.9
. BopoHwuHo, a.10
. 3apybuHo, yn. MonogexHas, a.1

. 3apybuHo, yn. ConHeyHas, 4.1

. 3apybuHo, yn. Komcomosnbckas, 4.8

. 3apybuHo, yn. Komcomorsbckas, a. 10
. 3UHAKN, yn. BeTepaHos, 4. 10
. 3UHAKN, yn. BeTepaHos, 4. 11
. 3UHAKN, yn. BeTepaHos, 4. 12

. 3nHakn, yn. KoonepatnsHas, 4.44

KoTenbHas MY WU
«TennoBble CETU»

KOTenbHas, c. BopoHuUHo, [.
KoTe/nbHad, c. BopoHuHo, A,
KOTenbHas, ¢. BopoHUHO, 4.
KoTeNbHas, c. BOpoHWHO, f.
KoTeNbHas, c. BOpoHWHoO, f.
KOTenbHas, c. BOpoHUHO, 4.
KOTenbHas, c. BopoHWHO, L.
KoTe/NlbHad, c. BopoHuHo, A,
KoTe/nbHad, c. BOpoOHWUHO, A,
KoTefbHas, c. BopoHuMHO, f.

KoTenbHas c. 3apybuHo,
3apybuHckas, 4.1A
KOoTenbHas c. 3apy6uHo,
3apybuHckas, .1 A
KoTenbHas c. 3apybuHo,
3apybuHckas, o.1A
KoTenbHas c. 3apybuHo,
3apybuHckasn, o.1A
KOoTeNnbHass C.  3UHAKM,
MonogexHas, 4.2
KOTefbHasd C.  3UHSAKNU,
MonogexHas, 4.2
KOoTefNbHas C.  3UHAKM,
MonogexHas, 4.2
KOTeNbHaa C.  3UHSKNU,
MonogexHas, 4.2

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B

B Ha/IMumK
B HaIMumK
B Ha/INYMK
B Ha/IMUMK
B HaIMumK
OTCYTCTBYET

OTCYTCTBYET
oTCyTCTBYET
B Ha/IMumnm
B Ha/IMumm
OTCYTCTBYET
B Ha/IMumnu
B Ha/IMUMM
B Ha/IMumm
B Ha/IMumnm
B HaMumnm
B Ha/IMumm

B Ha/IM4nn

B Ha/IM4ynn

B Ha/IM4nn

B HaTM4nn

B Ha/IM4nn

B HA/IM4nn

B Ha/IM4nn



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

B O O O 0O O 0O 0 O 0O o000

. SUHAKM, yn.
. SUHAKM, yn.
. SNUHAKM, Y.
. SUHAKN, yN.
. 3UHAKN, yN.
. SVHAKW, Y.
. SNUHAKK, yN.
. 3UHAKN, yN.
. SVHAKW, Y.

. 3UHAKN, Y.

MonogexHas, 4.9
MonogexHas, 4. 13
MonogexHas, g.14
MonogexHas, 4. 15
MouTtosas, 4.93
Counanuctmnyeckas, .43
Ctpouteneit, 4.8
LLkonbHas, 4.30
LkonbHag, 4.41

LLIkonbHas, 0.46

. CMonbKu, yn. opoxHasn, 4.23
. Cmonbku, yn. Hosas, 4.1

. Cmonbku, yn. HoBas, 4.2

. Cmonbku, yn. Hosas, 4.3

. Cmonbku, yn. Hosas, 4.4

. Cmonbku, yn. Hosad, 4.5

. CMonbKku, yn. Hoag, 4.6

. Cmornbku, yn. Hosas, 4.7

. Cmornbku, yn. Hosas, 4.8

. Cmornbku, yn. Hosad, 4.9

. Cmonbku, yn. LWkonbHas, 4. 13
. Ap>xaHoBo, .36

KoTeslbHast €. 3UHSKMU,
MonogexHas, 4.2
KOTeflbHasd C.  3MHAKN,
MonogexHas, 4.2
KoTeflbHad C.  3UHSKN,
MonogexHas, 4.2
KoTefNbHast C.  3UHAKM,
MonogexHas, 4.2
KoTefnbHast C.  3UHSKM,
MonogexHas, 4.2
KoTesibHast C.  3UHSKK,
MonogexHas, 4.2
KoTefbHaa C.  3UHSKN,
MonogexHas, a.2
KoTefbHaa C.  3UHSKN,
MonopgexHas, 4.2
KOoTeNbHas C.  3UHSKM,
MonogexHas, 4.2
KoTeNbHasas C.  3UHSKW,
MonogexHas, 4.2

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

yn.

Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B
Al'B

B Ha/In4ynn

B HaIM4Ynn

B Ha/IM4nn

B HaIn4ynn

B HaIM4nn

B HA/IM4nn

B HaIM4nn

B HaJIM4Ynn

B H/IM4nun

B HaIM4nn

B HaIM4nn
B Ha/In4nn
B HaNIM4nn
B HaIM4nn
B HaIM4nn
B HaIM4nmn
B HA/IM4nn
B HaIM4nn
B HaIM4nmn
B HaIn4nmn
B Ha/In4nn
B Ha/IM4nn



