СОГЛАСОВАНО

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области

А.В. Глазунов

2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МУП «ЖКХ «Мошковское»

А.В. Соколов

20 25 г.

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. жилищного фонда МУП «ЖКХ «Мошковское»

Настоящий план разработан в соответствии с требованиями Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду», Приказа Минэнерго России от 24.03.2003 № 115 «Правила технических эксплуатаций энергоустановок», Федерального закона от 27.07.2010 № 190 — ФЗ «О теплоснабжении» для объектов теплоснабжения по адресам:

Нижегородская область, Городецкий МО, п. Аксентис: дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

Нижегородская область, Городецкий МО, п. Городецкий: дом № 1.

Нижегородская область, Городецкий МО, п. Победа: дом № 1.

Нижегородская область, Городецкий МО, п. Ильинский: дома № 3, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 33, 35, 36, 37, 38, 86.

Нижегородская область, Городецкий МО, д. Варварское: дом № 1.

Нижегородская область, Городецкий МО, с. Воронино: дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

Нижегородская область, Городецкий МО, с. Зарубино:

улица Молодежная: дом № 1;

улица Солнечная: дом № 1;

улица Комсомольская: дома № 8, 10.

Нижегородская область, Городецкий МО, с. Зиняки:

улица Ветеранов: дома № 10, 11, 12;

улица Кооперативная: дом № 44;

улица Молодежная: дома № 9, 13, 14, 15;

улица Почтовая: дом № 93;

улица Социалистическая: дом № 43;

улица Строителей: дом № 8;

улица Школьная: дома № 30, 41, 46.

Нижегородская область, Городецкий МО, с. Смольки:

улица Дорожная: дом № 23;

улица Новая: дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9;

улица Школьная: дом № 13.

Нижегородская область, Городецкий МО, д. Аржаново: дом № 36.

No	Наименование мероприятия	Ответственный за выполнение	Срок выполнения	Примечание	Отметка о выполнении
	I. Организационные мероприятия	за выполнение	выполнения		выполнении
1	Оценка потребности в актуализации эксплуатационной документации объектов теплоснабжения	Инженер	до 30.08.2025		
2	Обеспечение эксплуатации теплопотребляющих установок в соответствии с требованиями безопасности в сфере теплоснабжения	Инженер	до 30.08.2025		
3	Обеспечение готовности к соблюдению указанного в договоре теплоснабжения режима потребления тепловой энергии	Начальник участка (котельных)	до 30.08.2025		
4	Обеспечение отсутствия задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность)	Главный бухгалтер	до 30.08.2025		
5	Проверка наличия в котельных технических паспортов оборудования, режимных карт, схем разводки систем отопления, ХВС, приточно-вытяжной вентиляции, с указанием использования оборудования при различных эксплуатационных режимах (наполнении, подпитке, спуске воды из систем отопления и др.), журналов записи параметров, журналов дефектов оборудования, исправность средств автоматизации, контрольно-измерительных приборов (КИП), запорной и регулирующей арматуры.	Начальник участка (котельных)	до 30.08.2025		
6	Проведение осмотров МКД для определения их технического состояния.		30.09.2025		

7	Проведение проверки вентиляционных каналов МКД	Инженер	согласно графику	специалистами ООО «Главный Строительный Центр»	
8	Проведение проверки внутридомового газового оборудования МКД	Инженер	согласно графику	специалистами АО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»	
9	Согласование температурного графика на отопительный сезон 2025-2026 гг. с органами местного самоуправления	Начальник участка (котельных), директор	до 30.08.2025		
10	Подготовка приказа о назначении лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок	Директор, секретарь	до 30.08.2025		
11	Разработка и утверждение плана ликвидации аварийных ситуаций на системах теплоснабжения (согласно разграничению балансовой принадлежности тепловых сетей)	Инженер	до 30.08.2025		
12	Закупка необходимых материальных средств до объема, установленного необходимым аварийным запасом.	Инженер	до 30.08.2025		
13	Проверка сроков и актуализация заключенных договоров теплоснабжения.	Экономист	до 30.08.2025		
14	Выполнение настоящего плана подготовки к отопительному периоду и представление комиссии в установленный ею срок документов подтверждающих	Ответственные лица	в установленный комиссией срок		
15	Подготовка и подписание Паспортов готовности МКД к эксплуатации в зимний период (Отопительный период 2025-2026)	Комиссия по обследованию объектов	до 30.08.2025		
]	II. Технические мероприятия				
16	Наладка запорно-предохранительных клапанов и регуляторов давления устройств газового хозяйства	Слесарь КИП и А	до 30.08.2025		

17	D	Crossey MIII A	70 20 09 2025		
17	Ревизия арматуры и оборудования приборов КИП	Слесарь КИП и А,	до 30.08.2025		
	(контрольно-измерительных приборов) и автоматики	начальник участка			
	котельных, устранение щелей в обмуровке котлов и	(котельных)			
	дымоходов, подготовка контингента операторов				
18	Устранение неисправностей: стен, фасадов, крыш,	Инженер	при		
	перекрытий чердачных и над техническими подпольями	-	необходимости, с		
	(подвалами), оконных и дверных заполнений, внутренних		01.06.2025		
	систем тепло-, водо- и электроснабжения МКД по		до 01.09.2025		
	результатам осмотра.				ļ
19	Обеспечение надлежащей гидроизоляции фундаментов,	Инженер	круглогодично по		
	стен подвала и цоколя и их сопряжения со смежными	· ·	мере		
	конструкциями, лестничных клеток, подвальных и		необходимости		
	чердачных помещений, исправность пожарных гидрантов.				
20	Приведение в технически исправное состояние	Инженер	круглогодично по		
	территории домовладений с обеспечением	P	мере		
	беспрепятственного отвода атмосферных и талых вод от		необходимости		
	отмостки, от спусков (входов) в подвал и их оконных				
	приямков				
21	Дезинсекция и дератиризация в подвальных помещениях	Инженер	согласно графику	специалистами	
	МКД.	тиженер	cornaciio i paqiinty	ООО «Центр	
	WIIVE.			дезинфекции»	
22	Промывка систем теплоснабжения, ревизия и ремонт	Инженер	c 01.05.2025	дезинфекции»	
22	внутренних систем отопления, запорной арматуры,	Инженер	до 30.08.2025		
			до 30.06.2023		
	восстановление разрушенной или замена недостаточной				
	тепловой изоляции труб в подвалах (технических				
22	подпольях)	T T			
23	Запуск и регулировка системы отопления в МКД	Начальник	согласно		
		участка	Постановлению о		
		(котельных)	начале		
			отопительного		
			периода 2025-		
			2026 гг.		

Приложение к плану подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.

Перечень многоквартирных домов, участвующих в подготовке к отопительному периоду 2025-2026 гг.

Nº	Адрес многоквартирного дома (далее – МКД)	Тип системь	Наличие/отсутствие	
п/п		МКД с центральным отоплением (ТЭЦ, котельная №)	МКД с индивидуальным отоплением (крышные, встроенные-пристроенные	в МКД газоиспользующего оборудования
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	котельные, АГВ)	
1	п. Аксентис, д.1	_	АГВ	в наличии
2	п. Аксентис, д.2	котельная п. Аксентис		в наличии
3	п. Аксентис, д.3	котельная п. Аксентис		в наличии
4	п. Аксентис, д.4		АГВ	в наличии
5	п. Аксентис, д.5	котельная п. Аксентис		в наличии
6	п. Аксентис, д.6		АГВ	в наличии
7	п. Аксентис, д.7	котельная п. Аксентис	_	в наличии
8	п. Аксентис, д.8		АГВ	в наличии
9	п. Аксентис, д.9	_	АГВ	в наличии
10	п. Городецкий, д.1	котельная ООО «Санаторий Городецкий»	-	отсутствует
11	п. Победа, д.1	_	угольное	отсутствует
12	п. Ильинский, д.3	котельная п. Ильинский	_	в наличии
13	п. Ильинский, д.15	-	АГВ	в наличии
14	п. Ильинский, д.16	_	АГВ	в наличии
15	п. Ильинский, д.17	_	АГВ	в наличии
16	п. Ильинский, д.21		АГВ	в наличии
17	п. Ильинский, д.22	-	АГВ	в наличии
18	п. Ильинский, д.23		АГВ	в наличии
19	п. Ильинский, д.33	_	АГВ	в наличии

20	п. Ильинский, д.35		АГВ	в наличии
21	п. Ильинский, д.36	_	АГВ	в наличии
22	п. Ильинский, д.37	_	АГВ	в наличии
23	п. Ильинский, д.38	-	АГВ	в наличии
24	п. Ильинский, д.86	_	АГВ	в наличии
25	д. Варварское, д.1	котельная МУП	_	отсутствует
		«Тепловые сети»		
26	с. Воронино, д.1	котельная, с. Воронино, д. 33	_	отсутствует
27	с. Воронино, д.2	котельная, с. Воронино, д. 33	_	отсутствует
28	с. Воронино, д.3	котельная, с. Воронино, д. 33	-	в наличии
29	с. Воронино, д.4	котельная, с. Воронино, д. 33	-	в наличии
30	с. Воронино, д.5	котельная, с. Воронино, д. 33	_	отсутствует
31	с. Воронино, д.6	котельная, с. Воронино, д. 33	_	в наличии
32	с. Воронино, д.7	котельная, с. Воронино, д. 33	_	в наличии
33	с. Воронино, д.8	котельная, с. Воронино, д. 33	_	в наличии
34	с. Воронино, д.9	котельная, с. Воронино, д. 33		в наличии
35	с. Воронино, д.10	котельная, с. Воронино, д. 33	_	в наличии
36	с. Зарубино, ул. Молодежная, д.1	котельная с. Зарубино, ул. Зарубинская, д.1А		в наличии
37	с. Зарубино, ул. Солнечная, д.1	котельная с. Зарубино, ул. Зарубинская, д.1А	_	в наличии
38	с. Зарубино, ул. Комсомольская, д.8	котельная с. Зарубино, ул. Зарубинская, д.1А	_	в наличии
39	с. Зарубино, ул. Комсомольская, д.10	котельная с. Зарубино, ул. Зарубинская, д.1А	_	в наличии
40	с. Зиняки, ул. Ветеранов, д.10	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_ ·	в наличии
41	с. Зиняки, ул. Ветеранов, д.11	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
42	с. Зиняки, ул. Ветеранов, д.12	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
43	с. Зиняки, ул. Кооперативная, д.44	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии

-

44	с. Зиняки, ул. Молодежная, д.9	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
45	с. Зиняки, ул. Молодежная, д.13	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	-	в наличии
46	с. Зиняки, ул. Молодежная, д.14	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2		в наличии
47	с. Зиняки, ул. Молодежная, д.15	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
18	с. Зиняки, ул. Почтовая, д.93	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
19	с. Зиняки, ул. Социалистическая, д.43	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
50	с. Зиняки, ул. Строителей, д.8	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	-	в наличии
51	с. Зиняки, ул. Школьная, д.30	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
52	с. Зиняки, ул. Школьная, д.41	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	_	в наличии
53	с. Зиняки, ул. Школьная, д.46	котельная с. Зиняки, ул. Молодежная, д.2	- 12 v = -	в наличии
4	с. Смольки, ул. Дорожная, д.23	_	АГВ	в наличии
5	с. Смольки, ул. Новая, д.1	_	АГВ	в наличии
6	с. Смольки, ул. Новая, д.2	_	АГВ	в наличии
7	с. Смольки, ул. Новая, д.3	_	АГВ	в наличии
8	с. Смольки, ул. Новая, д.4	_	АГВ	в наличии
9	с. Смольки, ул. Новая, д.5	_	АГВ	в наличии
0	с. Смольки, ул. Новая, д.6	_	АГВ	в наличии
1	с. Смольки, ул. Новая, д.7	_	АГВ	в наличии
2	с. Смольки, ул. Новая, д.8	-	АГВ	в наличии
3	с. Смольки, ул. Новая, д.9	-	АГВ	в наличии
4	с. Смольки, ул. Школьная, д.13		АГВ	в наличии
55	д. Аржаново, д.36	-	АГВ	в наличии

-